REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, encaminhando
abaixo-assinado dos moradores do bairro
Parque Miami, solicitando providências
urgentes para a mudança de trajeto dos
ônibus que passam pela Estrada do
Pedroso, incluindo no novo trajeto a Rua
Rio Madeira e a Rua Rio Corumbiara, no
bairro Parque Miami.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário e nos termos regimentais, que seja expedido
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, encaminhando abaixo-assinado dos
moradores do bairro Parque Miami, solicitando providências urgentes para a mudança de
trajeto dos ônibus que passam pela Estrada do Pedroso, incluindo no novo trajeto a Rua Rio
Madeira e a Rua Rio Corumbiara, no bairro Parque Miami.

Justificamos a presente propositura tendo em vista tratar-se de uma demanda da
população residente nas ruas citadas no requerimento, que alegam dificuldades para
utilização do transporte público na região, pois os itinerários dos ônibus que passam pela
Estrada do Pedroso não abrangem as Ruas Rio Madeira e Rua Rio Corumbiara, fazendo
com que tenham que realizar longos descolamentos para utilizarem o transporte público.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de fevereiro de 2022.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003600380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-10T12:54:26-0300